

Aanbesteding: Onderhoud hoogspanningsinfrastructuur
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Offerteaanvraag Art. 5.3.2 Pag. 19

Vraag:

er wordt gevraagd om een openbegroting op basis van een tarievenblad per component, dit invul blad is o.i. nog niet verstrekt.

Antwoord:

Dit is naar eigen formaat, zolang de individuele bedragen duidelijk genoeg benoemd zijn.

Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Offerteaanvraag Art. 5.3. Pag. 18 en Art. 1.10 Pag. 9

Vraag:

In beide artikelen staan verschillende prijs kwaliteit verhoudingen als gunning criteria benoemd, welke is juist?

Antwoord:

U kunt artikel 5.3 aanhouden, 70% kwaliteit en 30% prijs

Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 2 Artikel 2

Vraag:

Kan de opdrachtnemer er vanuit gaan dat was , kleeed, toilet, werk- en opslag ruimte voor zijn personeel beschikbaar wordt gesteld?

Antwoord:

Ja, er dient gebruik gemaakt worden van bestaande faciliteiten binnen CCE. De omvang van deze faciliteiten dient echter afgestemd te worden met CCE

en heeft vanzelfsprekend beperkingen.

Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage 2 Artikel 2

Vraag:

Kan de opdrachtnemer er vanuit gaan dat er geen kosten voor parkeren nodig zijn voor bedrijfsauto's en servicebussen van de opdrachtnemer?

Antwoord:

Er is geen vrije parkeergelegenheid op de campus, u kunt gebruik maken van betaald parkeren voor eigen rekening.

Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage 2 Artikel 2.1

Vraag:

Bijlage E ontbreekt in de stukken, op welke wijze komen de verrekentarieven en bijbehorende voorwaarden en percentage's tot stand?

Antwoord:

De bijlage E (SLA) wordt als bijlage 4 in de stukken vermeld. Deze wordt later met opdrachtnemer definitief gemaakt en de tarieven zoals opdrachtnemer in de open begroting heeft opgenomen zijn hier leidend.

Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 2 Artikel 2

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat correctief onderhoud en werkzaamheden op afroep buiten scope niet tot de aanneemsom behoren en separaat tegen overeengekomen verrekentarieven wordt gefactureerd. Is dit correct?

Antwoord:
Dit is correct.

Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Contract

Ref.nr.
7 **Onderwerp:**
Bijlage 6 Prijsblad

Vraag:

Het bijgevoegde prijsblad kent maar één tabblad met alleen één cel als invul mogelijkheid voor de totaalprijs. Is dit blad correct?

Antwoord:

Dit is correct, u dient separaat een open begroting bij te voegen in uw format.

Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Proces

Ref.nr.
8 **Onderwerp:**
Bijlage 4 SLA Par. 7.1. Pag. 10

Vraag:

Bij het item ``Actie`` wordt gesproken over ``optimaal sparepart management``. Dient de opdrachtnemer alleen kosten op te nemen voor het samen met de opdrachtgever beheren van de spareparts? graag uw toelichting.

Antwoord:

Verwacht wordt een visie van de opdrachtnemer wat optimaal sparepart management in haar ogen betekent. Dit met als doel om de beschikbaarheid van de hoogspanningsinstallatie zo hoog mogelijk te houden. Dit in combinatie met de bijbehorende kosten. Dat kan deel uit maken van het kansen en risico dossier.

Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
9 **Onderwerp:**
Bijlage 4 SLA Par. 7.1. Pag. 10

Vraag:

Bij het item ``Hoe meten`` is gesteld dat de hersteltijd wordt bepaald door het in oorspronkelijke functie te krijgen van de hoogspanningsinstallatie. Graag uw toelichting wat u verstaat onder ``oorspronkelijke functie``

Antwoord:

Met oorspronkelijke functie wordt bedoeld dat de betreffende onderdelen weer conform hun specificaties functioneren of dat er een tijdelijke oplossing is gerealiseerd, goedgekeurd door de IV-er.

Beantwoord op: 26-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 4 SLA Par. 4.2.1. - Pag. 5

Vraag:

Onder opsomming item 9 dient o.i. de tweede ``opdrachtnemer`` in de tekst te vervangen worden door opdrachtgever. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Dit is correct

Beantwoord op: 26-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 5 PVE Par. 1.6 - Pag. 6

Vraag:

"Bij het 2e item opsomming a. dient de opdrachtnemer zich vooraf te vergewissen van de juistheid van de informatie.
. Bedoeld u hiermee dat de opdrachtnemer bij aanvang in de vorm van een nul-inspectie alle informatie dient te verifiëren op juistheid? graag uw toelichting . "

Antwoord:

"Ja.

Van de opdrachtnemer wordt verwacht dat deze een visie geeft welke informatie gecontroleerd moet worden op juistheid en op welke wijze dit wordt uitgevoerd. Deze aanpak kan deel uit maken van het kansen & risico dossier. "

Beantwoord op: 26-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 5 PVE Par. 1.6 - Pag. 6

Vraag:

Bij het eerste item opsomming b. kan ons inziens de opdrachtnemer nimmer verantwoordelijk zijn voor tekeningen en schema's. o.i. is de opdrachtgever in dit stadium verantwoordelijk voor de juistheid van de verstrekte installatie gegevens. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

"Dit is correct.

Na gunning dient de opdrachtnemer eventuele constatering in de documentatie afwijkt van de werkelijkheid, direct te communiceren met de IV-er (meldplicht)."

Beantwoord op: 26-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 5 PVE Par. 4.10 - Pag. 19

Vraag:

Wij nemen aan dat de bestekschrijver in de zin bij de eerst genoemde ``opdrachtnemer`` hier opdrachtgever bedoeld.

Antwoord:

Correct.

Beantwoord op: 26-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 5 PVE Par. 4.7 - Pag. 17

Vraag:

Dienen de financiële consequenties van de in tabel 4.3. opgegeven percentage's in de aanneemsom te worden opgenomen? Zo ja, op welke wijze dient dit dan in de open begroting zichtbaar gemaakt te worden?

Antwoord:

"1) Ja

2) In de open begroting moet dit zichtbaar gemaakt worden door voor de drie onderscheidbare periodes het aantal te besteden uren inzichtelijk te maken. Tevens dient per periode het van toepassing zijnde uurtarief inzichtelijk gemaakt te worden."

Beantwoord op: 26-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 5 PVE Par. 4.7 - Pag. 17

Vraag:

In tabel 4.3. aangeven tijdvakken geldt alleen voor de onderhoudswerkzaamheden aan de schakelaars?

Antwoord:

Nee, De uitgangspunten van tabel 4.3 gelden voor alle geplande werkzaamheden.

Beantwoord op: 26-05-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

Bijlage 5 PVE Par. 4.1 - Pag. 15

Vraag:

Indien het aanbrengen van tijdelijke (noodstroom) voorzieningen noodzakelijk is zijn deze kosten dan aditioneel verrekenbaar?

Antwoord:

"1) Preventief onderhoud: Nee, het aanbrengen van tijdelijke (noodstroom) voorzieningen voor de onderhoudsplanung (tabel 4.2) is niet additioneel verrekenbaar.

2) Correctief onderhoud: Ja, ten aanzien van de verrekening wordt verwezen naar hfst 5.3.2 van de offerte aanvraag."

Beantwoord op: 26-05-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

17

Onderwerp:

Bijlage 5 PVE Par. 4.1 - Pag. 15

Vraag:

Dient Opdrachtnemer zorg te dragen voor tijdelijke (noodstroom) voorzieningen t.b.v. preventief en correctief onderhoud?

Antwoord:

"Ja. De opdrachtnemer dient zorg te dragen voor tijdelijke (noodstroom) voorzieningen wanneer dit noodzakelijk is ten behoeve van onderhoudswerkzaamheden.

Uitgangspunt voor het preventieve onderhoud (tabel 4.2) er geen tijdelijke voorzieningen noodzakelijk zijn (zoals bijvoorbeeld een aggregaat).

Bij correctief onderhoud kunnen tijdelijke voorzieningen noodzakelijk zijn. "

Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 18
Onderwerp: Bijlage 5 PVE Par. 3 - Pag. 11

Vraag:

Van de bekabeling is alleen de HS bekabeling onderdeel van de scope, betekent dit dat de secundaire bekabeling tussen de installatie onderdelen en hun functie geen onderdeel vormt van de scope?

Antwoord:

"Nee, secundaire bekabeling binnen een systeem maakt wel deel uit van de scope.

Figuur 3.1 beschrijft de onderscheidbare systemen. Zie tabel 4.2 ten aanzien van de onderhoudsintervallen."

Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 19
Onderwerp: Bijlage 5 PVE Par. 3 - Pag. 9

Vraag:

Klopt het dat het Scada systeem geen onderdeel vormt van de scope?

Antwoord:

Ja, dit is correct

Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 20
Onderwerp: Bijlage 5 PVE Par. 4.5 - Pag.17

Vraag:

kunt u opgeven op welke onderdelen de olie analyse dient te worden uitgevoerd

Antwoord:

Nee, de opdrachtnemer dient haar visie op het uitvoeren van de olie analyse te geven. Dit kan nader worden uitgewerkt in het risico & kansen dossier.

Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 21
Onderwerp: Bijlage 5 PVE Par. 4.5 - Pag.17

Vraag:
Kunt u opgeven welk type conditiemeting op de kabels uitgevoerd dient te worden

Antwoord:
Nee, de opdrachtnemer dient haar visie op het uitvoeren van de conditie meting te doen. Dit kan nader worden uitgewerkt in het risico & kansen dossier.

Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 22
Onderwerp: Bijlage 12. voorlopige onderhoudsplanning

Vraag:
Wat moeten we doen met items waarbij in de onderhoudsinterval kolom 99 jaar staat ?

Antwoord:
Geen werkzaamheden

Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 23
Onderwerp: Bijlage 12. voorlopige onderhoudsplanning

Vraag:
Dienen items welke buiten de onderhoudsinterval van het contract vallen afprijzen?

Antwoord:
Nee

Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 12. voorlopige onderhoudsplanning

Vraag:

In de OH planning staat bij veel items ``geen`` betekent dit dat we deze niet af hoeven te prijzen?

Antwoord:

Correct

Beantwoord op: 26-05-2021**Label:** Inhoud